Con este objetivo se busca incrementar las capacidades y destrezas de los operadores jurídicos para 
el ejercicio de la defensa jurídica de la Nación, para ello en el primer semestre se realizaron cuatro 
(4) diálogos jurídicos que contaron con la asistencia de ciento veinticinco abogados (125) abogados, 
representantes de cuarenta y tres (43) entidades públicas del orden nacional; los diálogos fueron:  

• Diálogo 1. Privación injusta de la libertad, magistrado Mauricio Fajardo Gómez, sección 
tercera del Consejo de Estado.  

• Diálogo 2.